Fica cancelada a rubrica "Assistência em Telemedicina", em virtude da

descontinuidade do serviço motivada por ineficiência técnica e operacional.

2.2. Redistribuição dos recursos financeiros oriundos da supressão da rubrica

"Assistência em Teiemedicina", que totalizará o valor mensal equivalente a R$ 22.500,00 (vinte e

dois mil e quinhentos reais), para:

2.2.1. Readequação da remuneração da Diretoria Técnica Médica, a qual

passa a ser fixada no valor mensal de R$ 8.000,00 (oito mil reais), condicionada ao cumprimento

das exigências ampliação das atribuições, previstas no Plano de Trabalho.

[...]

01 (um) Coordenador Médico, com remuneração mensal de R$ 6.000,00 (seis

mil reais); 02 (dois) Técnicos de Enfermagem, realocados da equipe atualmente existente, sem

aumento de quadro funcional.

2.2.3. Aquisição de Materiais Médicos no valor total equivalente a R$

6.451,43 (seis mil, quatrocentos e cinquenta e um reais, e quarenta e três centavos).

2.2.4. Aquisição de Materiais de Consumo no valor total equivalente a

6.451,43 (seis mil, quatrocentos e cinquenta e um reais, e quarenta e três centavos).

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49

E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br - www.guariba.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Guariba7

r ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ 48.664.304/0001-80

[...]

decorrência da inviabilidade técnico-operacional de sua implantação, em razão de fatores

estruturais, assistenciais e financeiros identificados ao longo do primeiro quadrimestre do

exercício de 2025. Com a supressão da referida rubrica, tornou-se disponível o valor mensal de R$

22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).

3.2. Dentre os principais elementos que fundamentaram essa decisão, destacam-se:

3.2.1. Ausência de infraestrutura tecnológica adequada para a implementação

segura e eficaz dos serviços de telemedicina, especialmente no que se refere à conectividade, à

[...]

01 (um) Coordenador Médico, com remuneração mensal de R$ 6.000,00 (seis

mi! reais); e 02 (dois) Técnicos de Enfermagem, realocados da equipe existente, sem aumento do

quadro funcional.

5.1.3. Aquisição de Materiais Médicos no valor total equivalente a R$ 6.451,43

(seis mil, quatrocentos e cinquenta e um reais, e quarenta e três centavos).

5.1.4. Aquisição de Materiais de Consumo no valor total correspondente a R$

6.451,43 (seis mil, quatrocentos e cinquenta e um reais, e quarenta e três centavos).

CLÁUSULA SEXTA:

DO PRAZO DE VIGÊNCIA

6.1. O prazo de vigência do presente termo aditivo abrangerá o período qu

J- 5

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49

E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br - www.guariba.sp.gov.br